<sup>b</sup> W kopii źle unum.

<sup>1</sup> Jarosław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Wojciech opat Premonstratensów z Witowa.

<sup>3</sup> Milejów wieś i parafia patronatu opata z Witowa w dek. tuszyńskim, archidiał. łęczyckim.

<sup>4-6</sup> Cekanów, Krzyżanów i Łazy wsie na terenie par. Milejów.

liginis et aliam avene, singulis annis circa festum sancti Martini [11 XI] iuxta quod servatur consuetudo in villis Theutonico iure locatis. Racione quarum missalium sic recipiendarum idem abbas cum suo conventu et sui successores pro sustentacione rectoris ecclesie in Mileiow, qui pro tempore fuerit, singulis annis centum mensuras siliginis divisim, incipiendo a festo s. Martini usque ad Nativitatem Christi, ad diem Carnisprivii residuas quinquaginta mensuras complete dare et solvere teneantur sub pena excommunicacionis prolate sentencie, quam extunc idem abbas se et successores suos de consensu sui conventus, si eadem frumenta non solverint, ut profertur in terminis eisdem, senciatur incurrere ipso facto. Hoc tamen adiecto, si prefatas villas imminentibus gverrarum turbinibus in totum vel in parte attigerit devastari, ita quod de eisdem villis usque ad centum mensuras missalium exigere non poterit, tunc illud totum, quod colligitur, eidem rectori ecclesie tenebitur assignare; de residuo vero, quod non plus [?], nisi quod tunc sibi presentavit, exigere non potuit, fidem ipse iuramento facere sit astrictus. Quam quidem compositionem sic inter ipsos rite factam, cum instancia a nobis petierunt confirmare. Nos vero ipsorum supplicacioni annuentes huiusmodi compositionem tenore presencium perpetuis temporibus [s. 16] valituram confirmando roboramus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et actum in monasterio Vitoviensi in die sancti Egidii abbatis sub anno Domini 1364, presentibus dominis: religioso dno Hugone abbate Suleioviensi<sup>7</sup> ac honorabilibus viris Kelczone<sup>8</sup> scholastico, custode Ioanne, Boguslao canonico Gneznensibus<sup>9</sup> et Stanislao scholastico Vladislaviensis ecclesie<sup>9</sup> testibus ad premissa.

## 33

**Założenie wsi Rząśnia i lokacja jej na prawie średzkim.**

Łowicz, 3 marca 1365

*Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, przekazuje Janowi wiernemu swojemu studze zarośla arcybiskupstwa w dystrykcie łowickim do lokowania nowej wsi o nazwie Rząśnia (potem Rząśno) na prawie średzkim, nadaje mu tamtejsze sołectwo, określając jednocześnie uposażenie i powinności sołtysa (z zaznaczeniem o na-*

<sup>6</sup> W kopii błędnie Relmone.

<sup>7</sup> Hugon opat Cystersów z Sulejowa.

<sup>8</sup> Kielcz prałat scholastyk, Jan prałat kustosz, Bogusław kanonik gnieźnieński.

<sup>9</sup> Stanisław prałat scholastyk włocławski.

stępstwie po nim syna Piotra), przywileje i obowiązki osadników oraz swoje rezerwacje.

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarz 6 opisany przy dok. 2, k. 16—16v. Wpisu dokonano ok. 1531 r. Tytuł wpisu: Ville Rzasno clavis eiusdem [Lovicensis].

**Ekscerpt:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 53. Jest on fragmentem akt z 1511 r.

**Drukuję** w oparciu o kopię.

In nomine Domini amen. Cum gesta condicionis humane propter temporis varietatem, ut frequenter vanitare consueverunt, ideoque inolevit mos modernus facta presencium posteriorum reminiscencie sollemni titulo literarum cum adminiculo testium recomendare. Proinde nos Iaroslau divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> ad universorum, tam presencium quam futurorum, noticiam volumus pervenire, quod affectantes pio desiderio bona ecclesie nostre ad exuberacionem fructus et utilitatis reformare, quantum eciam divinum pietatis clemencia est indulsum, mericam iacentem intra villas mense nostre infrascriptas, videlicet Sduni<sup>2</sup>, Bogoria<sup>3</sup>, Bankovo<sup>4</sup> et Viskithnica<sup>5</sup>, sitas in districtu Lovicensi, ad locandum in eadem novam villam, que in wlgari Rzasna<sup>6</sup> debet nuncupari, iure Theutonico, Sredensi videlicet, duximus exponendam, dantes, donantes et commendantes, sub rathabicione fratrum nostrorum Gneznensis Capituli, provido viro Ioanni<sup>7</sup>, pro suis gratis et fidelibus serviciis nobis hactenus constanter exhibitis et in posterum exhibendis, sculteciam in villa prenarrata. Quam sculteciam post decesum dicti Ioannis filius ipsius Petrus<sup>8</sup> ac sui successores legitimi perpetuis temporibus obtinebit. Nomine cuius scultecie ipsis duos mansos liberos attribuimus, terciam partem tabernarum, ortorum, iuramentorum et cuiuslibet iudicati per dictos Ioannem et filium suum Petrum, ut predicatur, eiusque successores legitimos futuris perpetuis temporibus pacifice et quiete tenendam, habendam et possidendam, vendendam, commutandam [k. 16v] et donandam ac pro suo suorumque successorum beneplacito convertendam. Preterea incolis, qui se in eadem merica, a data

<sup>1</sup> Jarosław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Zduny wieś i parafia w dek. bedlneńskim, archidiak. łęczyckim.